1.2 Por el hecho de activar y utilizar The PLATINUM SKYPLUS Credit Card American Express® (“La Tarjeta”), el 

Tarjetahabiente acepta automáticamente los Términos y Condiciones aquí establecidos. 

1.3 Cada vez que el Tarjetahabiente acumule el equivalente en moneda nacional a la cantidad de $15,000.00 
USD (QUINCE MIL DÓLARES MONEDA DE CURSO LEGAL DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, “DÓLARES 
AMERICANOS”, 00/100 USD) en Compras realizadas con La Tarjeta, se hará acreedor a obtener un boleto 
de avión en viaje redondo nacional en clase turista o similar (“Boleto Beneficio”), siempre y cuando los

[...]

en Moneda Nacional por concepto de tarifa aérea en vuelo nacional e impuestos correspondientes; ii) $600.00 USD 
(seiscientos Dólares Americanos) o su equivalente en Moneda Nacional por concepto de tarifa aérea a Estados 
Unidos, Canadá y Centroamérica e impuestos correspondientes, y hasta $1,200.00 USD (un mil doscientos Dólares 
Americanos) o su equivalente en Moneda Nacional por tarifa aérea a Sudamérica y Europa e impuestos 
correspondientes. Los límites antes señalados se considerarán como máximos; en consecuencia, no existe la 
posibilidad de adquirir un boleto de avión cuyo costo sea superior a esas cantidades aun y cuando el Tarjetahabiente